
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 

_ образования ВМ.5649.* «Управление развитием организаций» 
i 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5649.* «Управление развитием организаций» по направлению 
подготовки 38.04.01 «Экономика» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 
образовательных программ / / М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


к приказу Начальника Управ; 
от 

Приложение 
Лобразовательн!ж^ог^^^ 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5649.* «Управление развитием организаций» 

по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 

1 Алексеев Евгений 
Александрович 

Стратегическое управление ростом 
конкурентоспособности компании 

Жигалов Вячеслав 
Михайлович 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

2 Антипова Анна 
Семеновна 

Разработка стратегии лидерства в отрасли Маслова Елена 
Викторовна 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

3 Галлямова Татьяна 
Сергеевна 

Совершенствование системы управления 
консалтинговой компанией 

Мелякова Евгения 
Валерьевна 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

4 Ефремов Никита 
Андреевич 

Формирование и развитие системы 
менеджмента качества в организации 

Кириллов 
Анатолий 
Тихонович 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

5 Исламова Эллина 
Ильдаровна 

Совершенствование управления 
мотивацией персонала в организации 

Жигалов Вячеслав 
Михайлович 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

6 Кильгянкин Евгений 
Александрович 

Разработка системы стратегического 
маркетинга на предприятии 

Маленков Юрий 
Алексеевич 

профессор Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

7 Климашева Анна 
Дмитриевна 

Организационная культура и методы ее 
развития на современном этапе 

Кизян Наталья 
Г еннадьевна 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 



8 Кусенкова Дарья 
Сергеевна 

Стратегическое управление ростом 
конкурентоспособности компании 

Маленков Юрий 
Алексеевич 

профессор Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

9 Либенко Анастасия 
Дмитриевна 

Управление корпоративной социальной 
деятельностью 

Судова Татьяна 
Леонидовна 

профессор Кафедра экономической 
теории и социальной политики 

10 Машаро Никита 
Дмитриевич 

Организационная культура и методы ее 
развития на современном этапе 

Соколова Светлана 
Владимировна 

профессор Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

11 Микиртичев Артем 
Валерьевич 

Разработка стратегии развития организации Анохина Елена 
Михайловна 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

12 Никитина Ксения 
Игоревна 

Стратегическое управление компаниями 
сферы услуг в условиях перехода к 
цифровой экономике 

Соколова Светлана 
Владимировна 

профессор Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

13 Савриков Александр 
Александрович 

Корпоративная социальная политика 
российских компаний: особенности и 
механизм реализации 

Канаева Ольга 
Алексеевна 

доцент Кафедра экономической 
теории и социальной политики 

14 Сигаева Алина 
Константиновна 

Теоретические и методические аспекты 
формирование виртуальной организации 

Кизян Наталья 
Г еннадьевна 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 

15 Фролова Александра 
Александровна 

Стратегическое управление развитием 
человеческого капитала организации 

Маслова Елена 
Викторовна 

доцент Кафедра управления и 
планирования социально-
экономических процессов 


